
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ГОРОДА АРКАДАКА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Приказ 

 

        от    9 февраля 2015 г. 

.                                                                                             №   

Об утверждении плана мероприятий  

 по реализации Концепции развития 

 математического образования в Российской Федерации 

в МБОУ-СОШ №2 города Аркадака в 2015 году. 

 

    В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 13.11.2014 

г. № 2845 «О реализации Концепции развития математического образования в Российской 

Федерации на территории Саратовской области в 2015 году»,  приказа  Управление 

образования администрации муниципального образования Аркадакского муниципального 

района от  29 января 2015 г. №9  «О реализации Концепции развития математического 

образования в Российской Федерации на территории Аркадакского муниципального района 

в 2015 году», в целях обеспечения реализации Концепции развития математического 

образования в МБОУ-СОШ №2 города Аркадака Саратовской области в 2015 году. 

 

приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития математического 

 образования в Российской Федерации в МБОУ-СОШ №2 города Аркадака в 2015 году  

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Назначить школьным координатором по реализации Концепции развития 

математического образования в Российской Федерации  в МБОУ-СОШ №2 города 

Аркадака в 2015 году заместителя директора по УМР Байгушеву Л.М. 

 

3. Заместителю директора  по УМР Байгушевой Л.М совместно с  руководителем 

школьного методического объединения учителей математики, информатики и физики 

Ермаковой Л.В.  обеспечить предоставление информации о ходе исполнения мероприятий 

по реализации Концепции развития математического образования  в Управление 

образования администрации муниципального образования Аркадакского муниципального 

района в следующие сроки, установленные п. 3.3 приказа министерства образования 

Саратовской области от 13.11.2014 г. № 2845 «О реализации Концепции развития 

математического образования в Российской Федерации на территории Саратовской 

области»  - ежеквартально, до 25.03.15 г., 25.06.15 г., 25.09.15 г., 15.12.2015 г.     

    Информацию о ходе исполнения мероприятий по реализации Концепции развития 

математического образования в 2015 году предоставлять на электронный адрес 

arkmetkab@yandex.ru, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УМР 

Байгушеву Л.М. 

 

Ознакомлены: 

Байгушева Л.М. 

Фынова Н.В. 

Кунахова Н.В 

Ермакова Л.В. 

Дмитриева Е.М. 

Таякина Н.А. 

 
 

mailto:arkmetkab@yandex.ru


Приложение 1 

приказу от 9.02.15   №    

 

                                                                         ПЛАН 

мероприятий  по реализации Концепции развития  математического образования в  

Российской Федерации в МБОУ-СОШ №2 города Аркадака в 2015 году. 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные Сроки 

реализации 

Форма 

предоставления 

результатов 

I. Правовое обеспечение 

1.1. Создание нормативно-правовой 

базы, обеспечивающей 

реализацию Концепции: 

Разработка и утверждение плана 

работы по реализации 

концепции 

Директор школы 

Кравцова З.В., 

администрация 

школы,  

руководитель ШМО 

учителей математики, 

информатики,  

физики 

Ермакова Л.В. 

IV квартал 

 

 

до 10.02.15 

 

 

План работы на 

2015 год. 

. 

1.2 Участие в мониторинге 

эффективности реализации 

комплекса мер, направленных 

на реализацию Концепции 

математического образования. 

Директор школы 

Кравцова З.В., 

администрация 

школы,  

руководитель ШМО 

учителей математики, 

информатики,  

физики 

Ермакова Л.В. 

По графику Отчѐт о 

результатах 

мониторинга. 

II. Общесистемные мероприятия 

2.1 Разработка и выполнение 

индивидуальных программ 

подготовки обучающихся к  

всероссийской олимпиаде 

школьников по математике. 

Заместитель 

директора по ОПР 

Фынова Н.В, 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В.. 

В течение 

года 

Программы 

подготовки 

обучающихся к 

олимпиаде. 

2.2 Организация участия 

обучающихся в творческих 

конкурсах, направленных на 

развитие математической 

культуры, и олимпиадах 

различного уровня 

Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В, 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В. 

Ноябрь - 

декабрь 

Приказы о 

проведении и 

итогах 

мероприятий. 

2.3 Организация участия 

обучающихся во всероссийской 

  Заместитель 

директора по УВР 

В течение Отчѐт об участии. 



олимпиаде школьников по 

математике. 

Кунахова Н.В. 

  Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В. 

года 

2.4 Организация участия 

обучающихся в дистанционных 

олимпиадах, конкурсах, 

конференциях по математике 

муниципального, 

регионального и 

всероссийского уровня. 

Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В., 

руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В.. 

В течение 

года 

Отчѐт об участии. 

2.5 Организация участия 

обучающихся в международном 

тематическом конкурсе-игре 

«Кенгуру». 

Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В., 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В. 

Февраль - 

март 

Приказ о 

проведении,  

отчѐт об участии. 

2.6 Участие в научно-практической 

конференции учащихся (секция 

математики). 

 

 

 

 

 Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В. 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В., 

учителя математики  

Апрель - 

ноябрь 

Заявка на участие 

2.7 Работа по реализации в школе 

элективных учебных 

предметов, курсов, 

факультативных курсов 

математической 

направленности. 

Заместитель 

директора по УМР 

Байгушева Л.М. 

Заместитель 

директора по ОПР 

Фынова Н.В. 

 

В течение 

года. 

Перечень 

реализуемых 

программ 

элективных 

учебных 

предметов, 

факультативных 

курсов. 

2.8 Участие обучающихся в 

научно-исследовательской и 

проектной деятельности по 

математике в соответствии с  

перечнем мероприятий 

муниципального, 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В., 

В течение 

года. 

Заявка на участие.  

Отчѐты о 

реализации 

планов. 



регионального и 

всероссийского уровня. 

учителя математики 

2.9 Участие в проведении 

комплекса мероприятий по 

формированию математической 

культуры участников 

образовательного процесса: 

1. Семинар "Проектная 

деятельность как способ 

формирования 

математической 

культуры" 

2. Семинар «Ключевые идеи 

концепции развития 

математического  

образования". 

 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатики и 

физики 

Ермакова Л.В., 

учителя математики 

В течение  

года в 

соответств

ии с 

планом 

заседаний 

РМО 

Материалы 

семинара 

III. Кадровое обеспечение. 

3.1 Организация непрерывного 

математического образования, 

ИКТ образования через 

повышение квалификации 

учителей математики (курсы 

повышения квалификации, 

курсы переподготовки, участие  

в учебных и методических 

семинарах, конкурсах, 

фестивалях). 

Заместитель 

директора по УМР 

Байгушева Л.М.. 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В., 

учителя математики 

 

В течение 

года 

Отчѐт, график ПК 

3.2 Организация участия учителей 

математики в региональном 

творческом конкурсе «Я – 

учитель». 

Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В. 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

информатика, физики 

Ермакова Л.В., 

учителя математики 

 

Сентябрь - 

декабрь 

Заявка, 

отчѐт об участии. 

3.3 Участие учителей математики в 

X всероссийской научно-

методической конференции 

«Школьное математическое 

образование в  XXI веке: 

концептуальные подходы и 

стратегические пути развития». 

Заместитель 

директора по УВР 

Кунахова Н.В. 

Руководитель 

школьного 

методического 

объединения  

учителей математики, 

Март Заявка, 

отчѐт об участии. 



информатика, физики 

Ермакова Л.В., 

учителя математики 

 

IV. Информационно – методическое обеспечение 

4.1 Анализ результатов ГИА 

выпускников 9, 11 классов в 

форме ЕГЭ, ОГЭ, 

формирование предложений по 

совершенствованию 

математического образования в 

2014-2015 уч..г. 

Ермакова Л.В., 

руководитель 

ШМО учителей 

математики, 

,заместитель 

директора по УМР 

Байгушева Л.М, 

заместитель 

директора по  

ОПР Фынова Н.В. 

июнь-

август 

аналитическая 

справка 

     

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 приказу от 9.02.15  №    

 

Информация о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Концепции 

математического образования в Российской Федерации в МБОУ-СОШ №2 города Аркадака 

на Саратовской области по состоянию  на _______2015 года. 

 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

участников 

Количество 

участников 

Примечание 

(размещение 

информации 

в СМИ, на 

школьных сайтах) 

      



 


